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1. Socialnämnden godkänner rapporten. 
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för 

kännedom.  
3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom. 
 
 
 
   
Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 
förvaltningschef  avdelningschef 
   

Sammanfattning 
Stockholms stad har i mer än tio år bedrivit ett aktivt arbete med att 
utreda och förebygga felaktiga utbetalningar av försörjningsstöd. 
Sedan 2008 har det på stadsdelsnämnderna funnits särskilda 
utredare som utreder misstänkt felaktiga utbetalningar av 
ekonomiskt bistånd. I föreliggande rapport redovisas 
stadsdelsnämndernas arbete och stadsövergripande statistik för året 
2019 såväl som socialnämndens arbete med att samordna och 
utveckla detta arbete. Statistiken som presenteras i rapporten visar 
positiva ekonomiska effekter av FUT-arbetet, främst i form av att 
det medför att felaktigt bistånd hindras från att fortsatt utbetalas och 
att personer i stor utsträckning återbetalar det bistånd som de 
beviljats på felaktiga grunder. Det föreligger ett behov av att 
fortsätta utveckla och samordna stadens arbete med felaktiga 
utbetalningar. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
rapporten. 

Bakgrund 
Socialnämnden har sedan 2008 haft i uppdrag att tillsammans med 
stadsdelsnämnderna arbeta med att motverka felaktiga utbetalningar 
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och bidragsbrott vid handläggningen av ekonomiskt bistånd. 
Nämndens arbete har omfattat utbildning, myndighetssamverkan 
och konsultativt stöd till samtliga stadsdelsnämnder medan ansvaret 
för själva utredningsarbetet vid upptäckt av felaktiga utbetalningar 
och arbetet med att aktivt förebygga dessa felaktiga utbetalningar 
ligger hos stadsdelsnämnderna.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 20 maj 2020.  
 

Ärendet 
Utgångspunkten i arbetet att handlägga ekonomiskt bistånd är att 
rätt utbetalning ska gå till rätt person och att man så långt det är 
möjligt förebygger att felaktiga utbetalningar sker. Om det i ett 
ärende uppkommer en misstanke om att en eller flera månaders 
bistånd har beviljats på felaktiga grunder eller till ett för högt 
belopp lämnas denna misstanke vidare till stadsdelsnämndens 
utredare av felaktiga utbetalningar, kallad FUT-utredare. En av de 
vanligaste orsakerna till att en utredning inleds är att en person inte 
har redovisat sina inkomster.  
 
Antalet anmälda misstankar om felaktiga utbetalningar uppgick år 
2019 till 622 ärenden. För jämförelse kan tilläggas att 13 839 
hushåll var aktuella för ekonomiskt bistånd under året. 226 
utredningar inleddes och den främsta orsaken till inledda 
utredningar var att hushållet hade oredovisade inkomster.  
 
Stadsdelsnämnderna fattade 131 beslut om att återkräva bistånd till 
en total summa av 4,2 miljoner. 24 polisanmälningar gjordes under 
året. Det bistånd som återbetalades till stadsdelsnämnderna uppgick 
till drygt 1 miljon kronor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten och delar 
den till kommunstyrelsen samt stadsdelsnämnderna för kännedom. 

Bilaga 
Rapport över arbetet mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott 
2019, mars 2020 
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